
62  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.321 Segunda-feira, 13 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº: 00506/2023 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/222113, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fim de 
realizar APOIO A EVENTOS, no período de 25/02/2023 a 27/02/2023;

1. DPC WALTER RESENDE DE ALMEIDA - MAT: 5075670
(GRUPO: B, VALOR: R$ 276.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 552.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 552.14 ( QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUATORZE CEN-
TAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00507/2023 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023182201, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CUMARU 
DO NORTE, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - 
CGPC, no período de 24/02/2023 a 04/03/2023;

1. EPC EDVALDO MAURICIO DE ANDRADE - MAT: 5940125
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 8, TOTAL: R$ 1,899.04)

2. DPC LUCIANO FREITAS FARIA - MAT: 5914074
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 8, TOTAL: R$ 1,899.04)

3. IPC VICTOR DO VALLE REHEM - MAT: 5940240
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 8, TOTAL: R$ 1,899.04)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 5,697.12 ( CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SETE 
REAIS E DOZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00508/2023 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/187538, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX 
DO XINGU, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - 
CORE, no período de 01/03/2023 a 21/03/2023;

1. IPC ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT: 5331978
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 4,747.60)

2. IPC MIQUEIAS DE FREITAS LEAO - MAT: 54189387
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 4,747.60)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 9,495.20 ( NOVE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO 
REAIS E VINTE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00509/2023 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/216946, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-
MIRI, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DIOE, 
no período de 01/03/2023 a 03/03/2023;

1. EPC FABIO LUIS ARAUJO NORONHA - MAT: 57233565
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00510/2023 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/226172, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fim 
de realizar APOIO A EVENTOS, no período de 28/02/2023 a 01/03/2023;

1. DPC WALTER RESENDE DE ALMEIDA - MAT: 5075670
(GRUPO: B, VALOR: R$ 276.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 276.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 276.07 ( DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETE CENTA-
VOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00511/2023 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/226513, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de URUARÁ, 
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DEMAPA, no 
período de 28/02/2023 a 05/03/2023;

1. IPC FRANCISCO CARLOS DA SILVA BARBOSA - MAT: 5859190
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

2. MPC ANTONIO PEDRO BOMFIM PANTOJA - MAT: 71480
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)
3. IPC HEMILSON MARCELO FERREIRA MAUES - MAT: 5876702
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

4. IPC SANDRO DIAS DA COSTA - MAT: 5877970
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

5. IPC MARCIO CRISTIANO OLIVEIRA DO NASCIMENTO - MAT: 57192674
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

6. EPC AROALDO DO PERPETUO SOCORRO DE SOUZA E SILVA - MAT: 700223
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

7. DPC PAULO RENATO DE LIMA PINTO - MAT: 5420806
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

8. IPC ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO - MAT: 54189056
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 9,495.20 ( NOVE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO 
REAIS E VINTE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00512/2023 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/221110, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BAIÃO, a 
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DIOE, no perío-
do de 01/03/2023 a 01/03/2023;

1. IPC LAERCIO PRAZERES DA SILVA - MAT: 54189057
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
2. MPC ANTONIO JEFFSON BARRAL COSTA - MAT: 5618576

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
3. DPC MARCOS ANDRE ARAUJO DA SILVA - MAT: 5940479

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 356.07 ( TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETE 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00513/2023 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/220960, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAPITÃO 
POÇO, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - HOMI-
CÍDIO, no período de 27/02/2023 a 09/03/2023;

1. DPC DAURIEDSON BENTES DA SILVA - MAT: 5824664
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,373.80)

2. EPC JAIRO COSTA DOS SANTOS - MAT: 57214595
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,373.80)
3. IPC DENIS ALBERTO MORAES DE MORAES - MAT: 5886910
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,373.80)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 7,121.40 ( SETE MIL, CENTO E VINTE E UM REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00514/2023 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/227080, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETU-
BA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIA POLICIAL, no período de 
24/02/2023 a 28/02/2023;

1. MPC EDIEL FRANCISCO BARBOSA BITENCOURT - MAT: 5463556
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00515/2023 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/221480, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RIO DE JA-
NEIRO, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPE, 
no período de 15/02/2023 a 02/03/2023;

1. DPC GUSTAVO LUIZ BARBOSA FERREIRA - MAT: 5966798
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 1, TOTAL: R$ 7,596.30)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;


